

Fisksätra Folkets Hus

DATUM

Jan 11, 2025

Verksamhetsberättelse Fisksätra Folkets Hus 2024



Inledning

Fisksätra Folkets Hus Förening har under 2024 fortsatt att vara en levande och inkluderande mötesplats för människor i Fisksätra. Genom ett brett och varierat kulturutbud har vi arbetat för att uppnå Nacka kommuns övergripande mål och kulturnämndens fokusområden. Vårt uppdrag har varit att skapa ett forum där invånarna i Fisksätra kan samlas för att ta del av kulturaktiviteter, bildning och social gemenskap. Alla våra aktiviteter är gratis, vilket gör dem tillgängliga för alla. Vi har arbetat med ett flertal projekt, aktiviteter och evenemang som syftar till att stärka vårt lokalsamhälle, bidra till en hållbar utveckling och skapa en plats för lärande och engagemang.

Fisksätra Folkets Hus Förening

Fisksätra Folkets Hus styrs av en engagerad styrelse som ansvarar för verksamheten mellan årsmötena och fungerar som arbetsgivare för föreningens anställda. Det operativa ansvaret för daglig verksamhet är delegerat till verksamhetschefen. Styrelsen består av åtta ledamöter och fyra suppleanter och planerar att kalla till årsmöte före utgången av april månad 2025.

Styrelsen för verksamhetsåret 2024 har haft följande sammansättning:

Bubakary Sonko tjänstgjorde som ordförande fram till sin avgång i september 2024. Efter hans avgång valdes Stefanie Forsberg Gonzalez till interim ordförande, och hon kommer att inneha posten fram till nästa val vid årsmötet i april 2025.

Eva Nisser har varit kassör, och Mariah Hildetorn har haft rollen som sekreterare.

Ledamöter under året har varit:

- Lareb Mansoor
- Ugbaad Harbi
- Filmon Tekle
- Rhea Iconomou
- Sven Ringman

Suppleanter under året har varit:

- Ellen Almgren
- Faouzi Jeddi
- Mariam Sabir Rehman

- Rozerin Orucoglu

Ordförande har ordet...

Fisksätra Folkets hus har under 2024 fortsatt att utvecklas som en levande och dynamisk mötesplats, där vi har satsat på både verksamhetsutveckling och nya aktiviteter. Trots de utmaningar vi stött på, som förändringar på ordförandeposten och det faktum att vi inte beviljades samma finansiella stöd som föregående år, har vårt engagemang och kreativitet fortsatt att driva oss framåt. Våra anställda och styrelsen har arbetat hårt för att säkerställa att vi erbjuder en stark och inkluderande kulturverksamhet som berikar både våra medlemmar och besökare.

Ett viktigt steg för vår organisation var min tillsättning som interim ordförande i september, efter Bubakary Sonkos avgång. Denna förändring har inte bara säkerställt ett stabilt ledarskap utan har också gett oss möjlighet att reflektera över våra mål och anpassa oss till nya förutsättningar. Jag är stolt över det fantastiska arbete som styrelsen, personalen och våra samarbetspartners har lagt ner under året för att fortsätta bygga en verksamhet som är relevant och hållbar.

Under 2024 har vi upplevt en stark känsla av samverkan, där vi har haft glädjen att välkomna fler besökare, medlemmar och föreningar till huset. De nya aktiviteterna och evenemangen har bidragit till att stärka vår roll som en central plats för gemenskap i Fisksätra och närliggande områden. Det har varit otroligt inspirerande att se hur vår verksamhet har växt och hur människor har engagerat sig i vårt arbete.

Jag vill härmed rikta ett stort tack till alla som har varit en del av vårt framgångsrika år – våra samverkanspartners, ideella eldsjälar, medlemmar, besökare och boende. Det är genom ert engagemang som Fisksätra Folkets hus har kunnat vara en pulserande mötesplats där människor känner sig välkomna och inspirerade.

Tillsammans ser vi fram emot att fortsätta bygga en framtid där Fisksätra Folkets hus förblir en central punkt för samhörighet, aktiviteter och glädje för och med folket. Tack för ett fantastiskt år 2024!

Personal & Volontärer

Fisksätra Folkets Hus Förening (FFH) fortsätter att vara en central mötesplats för alla människor i Fisksätra, där invånare får möjlighet att sammanstråla, organisera aktiviteter, idéer och projekt. Vår vision är att skapa ett tryggt och socialt starkt bostadsområde där kultur, nöje, demokrati, bildning och möten är i fokus.

Under 2024 har Folkets Hus haft en engagerad personalstyrka bestående av två heltidsanställda, två personer med nystartsjobb, en person med timanställning och sex

volontärer som arbetar regelbundet i huset. En av våra volontärer har varit på plats varje dag, vilket har varit en stor tillgång för vår verksamhet. Denna sammansättning av personal och volontärer har varit avgörande för att hantera den dagliga driften av huset och genomföra våra aktiviteter, evenemang och projekt.

Verksamhetschef	Projektledare			Administratör
				
Elisabeth	Mouadh	Isaack	Franceska	Nannette

De anställda ansvarar för:

- Den dagliga driften av huset.
- Planering och genomförande av evenemang och projekt.
- Administration, lokalbokningar och uthyrning.
- Nätverkande och samarbete med praktikanter, volontärer och externa aktörer.
- Guidning vid studiebesök och bemötande av besökare.

Våra volontärer har varit en viktig resurs för att genomföra aktiviteter såsom seniorpingis, bakning, språkträning och läxhjälp. Deras engagemang har haft stor betydelse för att skapa en positiv och inbjudande miljö på Folkets Hus.

Förutom våra volontärer har vi även haft praktikanter från olika skolor, inklusive PRAO-elever från Praktiska Gymnasiet, som har haft möjlighet att praktisera och få erfarenhet av olika arbetsuppgifter. Detta har varit ett värdefullt sätt för oss att engagera unga människor och ge dem insikt i hur en ideell verksamhet fungerar.

Folkets Hus har också haft äldre personer på sysselsättning, som har fått komma in i ett socialt sammanhang, göra enklare uppgifter och samtidigt träna svenska. Deras insatser har varit viktiga för att skapa en plats där alla känner sig delaktiga och kan bidra.

Tack vare det fantastiska engagemanget från både vår personal och våra volontärer har vi under 2024 fortsatt att erbjuda ett brett spektrum av aktiviteter och tjänster som stärker

Fisksätra som en plats för gemenskap, utveckling och kultur. Vi ser fram emot att fortsätta vårt arbete och bygga vidare på vår verksamhet under kommande år.

Sammanställning av Aktiviteter 2024 – Fisksätra Folkets Hus Förening (FFH)

Januari

- **25 Jan** - Författarträff, Fisksätra kyrka/FFH/Fryshuset (Föreläsning)

Februari

- **10 Feb** - Fisksätraakademin, nätverksträff, Nacka kommun (Möten)
- **21 Feb** - "Mammorna och papporna i våldets skugga", Alexandra Pascalidou, Nacka församling, RB, NK (Föreläsning/Info)
- **22 Feb** - Nacka Företagarträff, FFH (Mässa, sponsrad av Youth & Care)
- **23 Feb** - "Skoja bara", teaterpjäs, Teater Pero, FFH (Teater, event för 60 elever)
- **26-29 Feb** - Sportlovsaktiviteter, FFH (Event)

Mars

- **7 Mar** - Breaking Social, Fredrik Gerttens, FFH (Film)
- **12 Mar** - "Vad finns det att göra i Fisksätra?", Nacka kommun (Föreläsning/Info, träffar för föräldrar)
- **21 Mar** - "Spillt blod torkar inte", FFH/Guds hus (Film)

April

- **1-5 Apr** - Påsklovs Aktiviteter (Event)
- **16 Apr** - "Mamma och pappa i Sverige", Nacka kommun (Föreläsning/Info, träffar för föräldrar)
- **27 Apr** - Årsmöte, FFH-förening (Möten)

Maj

- **14 Maj** - "Älskade barn", Nacka kommun (Föreläsning/Info, träffar för föräldrar)
- **17 Maj** - Konsert med "May Be Summer", FFH (Konsert)
- **30 Apr** - Valborg, FFH/Stena/Kyrkan/Fryshuset/Hyresgästförening m.fl. (Event)
- **30 Maj** - EU-val, Socialdemokraterna (Föreläsning/Info)

Juni

- **11 Jun** - "Jag vill, jag kan och jag får!", Nacka kommun (Föreläsning/Info, träffar för föräldrar)

Sommar (Juli-Augusti)

- **10-12 Jul** - Mitt 133 festivalen, FFH/Stena (Event)

September

- **5-6 Sep** - "Bäddat för broderi", vernissage och utställning, FFH/Klimax/Medborgarskolan (Utställning)
- **7 Sep** - Fisksätra Festen, Braxenparken, hyresgästförening Lakegatan (Event, vi deltar)
- **11 Sep** - Informationsträff seniorer 80plus, Nacka kommun (Föreläsning/Info)
- **10 Sep** - Unite-samtalsstöd för barn och unga (9-15 år, 3 ggr/vecka, 3 grupper), Rädda Barnen (Möten)
- **19 Sep** - Fisksätraakademien, nätverksträff, Nacka kommun (Möten)
- **24 Sep** - Extra årsmöte, FFH (Möten)

Oktober

- **30 Oct** - Höstlov, Halloween, aktiviteter för barn, FFH (Event)

November

- **10 Nov** - Somalisk kulturfestival, Somali Nordic Culture/FFH (Event)
- **13 Nov** - Filmvisning "Femton noll tre nittonde januari två tusen sexton", efteråt panelsamtal, FFH/Fisksätra museum (Film)
- **14 Nov** - Jobbmässan, Nacka kommun (Event)
- **28 Nov** - Barnteater, dockteater "Loppan längtar", Dockteatern Tittut, FFH (Teater)
- **13 Dec** - Garbo teatern, ukrainskt/ryskt teatersällskap, FFH/Medborgarskolan (Konsert)

December

- **13 Dec** - Luciafirande med Fisksätra förskolor, FFH (Event)
- **14 Dec** - Julmarknad, lokala och externa utställare, FFH/Stena (Event)
- **15 Dec** - Höstmöte, FFH (Möten)
- **21 Dec** - Kortfilmsfestival, FFH (Film)
- **24 Dec** - Julafton, FFH (Event)

Kontinuerliga Aktiviteter

- VR med Isaack en gång i veckan
- Pyssel och lab workshop för barn

- Mamma United har varit hos oss en gång i veckan.
- Schack, en gång i veckan

Uppnådda Resultat enligt Avtalet 2024

Under 2024 har Fisksätra Folkets Hus Förening (FFH) aktivt arbetat för att uppfylla de mål som definierats i vårt avtal med Nacka kommun. Nedan följer en sammanfattning av de framsteg vi har gjort och de resultat vi uppnått:

Kulturutbud för alla åldrar

Vi har lyckats erbjuda ett brett och inkluderande kulturutbud för alla åldersgrupper, från seniorverksamheter till aktiviteter för barn och ungdomar. Genom våra olika arrangemang, såsom filmvisningar, konserter, teater och föreläsningar, har vi skapat en plattform för människor i Fisksätra att mötas, delta och engagera sig i gemensamma aktiviteter. Vi har även utvecklat nya och innovativa projekt som har engagerat både unga och vuxna, som Halloweenlabb, Julafton i huset och det långsiktiga Renhållningsprojektet.

Flexibla och tillgängliga lokaler

Genom att samutnyttja våra lokaler har vi kunnat skapa ett flexibelt kulturhus som rymmer en mångfald av aktiviteter, vilket har bidragit till att stärka vårt samhälle och göra vårt hus till en plats för alla. Vi har anpassat lokalerna för olika arrangemang som teaterföreställningar, konserter, filmvisningar, panelsamtal och workshops, samt aktivt erbjudit lokalerna till externa aktörer för egna evenemang.

Arbetet med Kulturnämndens Fokusområden

1. Maximalt värde för skattepengarna

Vi har effektivt samutnyttjat våra lokaler och resurser genom samarbeten med ideella aktörer, lokala konstföreningar och externa partners. Detta har säkerställt att våra aktiviteter har varit både kostnadseffektiva och meningsfulla för deltagarna.

2. Kulturverksamheterna håller hög kvalitet

Under året har FFH erbjudit högkvalitativa aktiviteter som har tillgodosett behov hos både unga och äldre. Bland annat har vi genomfört aktiviteter som seniorpingis, senoryoga, schack och olika kreativa workshops som har varit mycket uppskattade. Vi har också haft ett starkt fokus på utbildande aktiviteter som teater, läxhjälp och digitala labb.

3. **Kulturutbudet är attraktivt och tillgängligt för alla**

Vår verksamhet har varit både inkluderande och tillgänglig, med aktiviteter för alla åldrar och målgrupper. Under året har vi erbjudit aktiviteter för barn och ungdomar som pyssel, barnrytmik, teater, samt utflykter och workshops, vilket har stärkt vårt mål att skapa en kultur för alla.

4. **Lokaler och anläggningar är flexibla, tillgängliga för alla och samutnyttjats**

Vi har fortsatt att utveckla våra lokaler för att vara flexibla och användbara för ett brett spektrum av aktiviteter. Våra lokaler har samutnyttjats av olika grupper och har anpassats för allt från teaterföreställningar och konserter till föreläsningar, filmvisningar och panelsamtal. Vi har också bjudit in externa aktörer för att hålla egna arrangemang.

5. **Kulturutbudet utvecklas genom Nackabornas delaktighet**

Genom att involvera Nackabor i planeringen och genomförandet av aktiviteter som Halloweenlabb, konserter och konstprojekt har vi säkerställt att vårt kulturutbud är både relevant och tilltalande för invånarna i Fisksätra.

6. **Bibliotek, kulturhus, museer och kulturella arenor är öppna mötesplatser**

Vårt kulturhus har fortsatt att vara en öppen och inkluderande mötesplats för alla åldrar och bakgrunder. Vi har skapat en plats där människor kan mötas och delta i gemensamma upplevelser genom aktiviteter som filmvisningar, konserter och panelsamtal.

7. **Kulturverksamheterna bidrar till låg klimat- och miljöpåverkan**

Vårt Renhållningsprojekt i Fisksätra, som lanserades under 2024, har varit ett konkret exempel på hur vi har arbetat för att minska vår klimat- och miljöpåverkan. Projektet har engagerat ungdomar och vuxna i hållbarhets åtgärder som att minska nedskräpning genom utbildning och installation av Fimpomater. Vi har också bidragit till att minska mängden fimpar på marken med 51%, vilket har haft en positiv effekt på miljön i Fisksätra.

8. **Innovation och mångfald ska leda till att kulturverksamheter startas och utvecklas i takt med efterfrågan**

Vi har identifierat ett ökande intresse för kreativa och innovativa aktiviteter bland boende i Fisksätra. Därför har vi lyssnat på deras önskemål och planerar att lansera nya kurser och projekt under 2025. Dessa initiativ syftar till att främja personlig utveckling, kreativitet och framtidstro genom aktiviteter som kombinerar teknik, konst och gemenskap.

Specifika Evenemang och Aktiviteter

- **Halloweenlabb:** Ett årligt evenemang som erbjuder både barn och vuxna kreativa och lärorika aktiviteter i en mystisk Halloweenmiljö. Genom detta har vi stimulerat kreativitet, samarbete och lärande bland deltagarna.
- **Julmarknaden:** Under året arrangerade vi en uppskattad julmarknad i samarbete med Stena Fastigheter. Marknaden blev en härlig mötesplats för både boende och besökare, och fylldes av aktiviteter och glädje för alla åldrar.

Marknadens höjdpunkter:

- Lokala handlare deltog och sålde ett brett utbud av varor, allt från mat till hantverk.
- Invånare från Fisksätra bjöd på läcker mat, vilket bidrog till en smakrik och internationell prägel.
- Barnen kunde träffa jultomten, vilket blev en av marknadens mest uppskattade inslag.
- En julgran ställdes upp, och barnen hjälpte till att klä den tillsammans – en aktivitet som skapade gemenskap och glädje.
- För de yngre besökarna fanns det även lekar och aktiviteter, som bidrog till att marknaden blev en riktig familjefest.

Genom samarbetet med Stena Fastigheter kunde vi skapa en varm och inkluderande julstämning, och marknaden blev en plats där människor kunde samlas, dela traditioner och skapa minnen tillsammans.

- **Julafton i huset:** En tradition där vi skapar en minnesvärd julupplevelse för våra besökare, genom ideellt engagemang och gåvor från lokala aktörer, vilket bidrar till gemenskap och välmående i vårt område.
- **Renhållningsprojektet:** Under hösten 2024 initierade vi Renhållningsprojektet som en pilot i samarbete med Stena, Stadsmissionen och Håll Sverige Rent. Projektet syftar till att skapa en renare och mer hållbar miljö i Fisksätra, samtidigt som det engagerar både ungdomar och vuxna i hållbarhetsåtgärder. Planen är att projektet ska expandera under 2025 och bli en större satsning som förebygger utanförskap och bidrar till att göra Fisksätra till en renare, tryggare och ännu bättre plats att bo på.

Utmaningar och Lärdomar

En av de största utmaningarna under året var att vi inte beviljades tre större bidrag som vi hade sökt. Detta påverkade våra resurser och möjligheter att genomföra planerade projekt i full skala.

Trots detta valde vi att se möjligheterna i utmaningen och fokusera på att skapa kostnadseffektiva aktiviteter och utveckla nya samarbeten. Genom nära samarbete med Medborgarskolan, Fisksätra museum, Fryshuset, Guds Hus, biblioteket och flera andra aktörer kunde vi ändå erbjuda ett rikt utbud av aktiviteter för våra besökare.

Denna erfarenhet stärkte vår kreativitet och förmåga att arbeta tillsammans med andra, och bidrog till att verksamheten fortsatt kunde göra skillnad trots begränsade resurser.

Avslutning

Under 2024 har Fisksätra Folkets Hus fortsatt att vara en dynamisk och inkluderande mötesplats, där vi har erbjudit ett brett kulturutbud för alla åldrar och bakgrunder. Alla våra aktiviteter är gratis, vilket säkerställer att de är tillgängliga för alla i vårt samhälle. Genom att arbeta aktivt med Nacka kommuns och kulturnämndens fokusområden har vi säkerställt att våra aktiviteter bidrar till en hållbar, innovativ och gemenskapsorienterad kulturverksamhet. Vi ser fram emot att fortsätta utveckla och förbättra vår verksamhet under 2025.

ADRESS:

Fisksätravägen 18, 133 42 Saltsjöbaden

HEMSIDA:

www.fisksatrafolketshus.se

TELEFON:

072-016 44 95